
Bygg Halmstad uthålligt. Nu! 
 
Har vi råd till vår framtid? Det måste man fråga sig när Alliansen planlöst skär i den 
kommunala ekonomin. Efter ett par år när högkonjunkturen eldats på med ett stort antal 
kommunala satsningar, delvis tveksamma, kommer nu åtstramningar som påskyndar den 
ekonomiska nedgången. Ekonomiskt lättsinne hör inte ihop med krympande ekonomiska 
resurser, men det gäller att tänka långsiktigt. 
 
Med lågkonjunktur följer alltid en nedgång i den privata sektorns investeringar. Det ger 
arbetslöshet i bygg- och anläggningssektorn, vilket gör att produktiv kapacitet lågutnyttjas. 
Arbetslöshet följer. Ett slöseri av stora mått. Hur gör man för att använda byggsektorns 
resurser trots att börsen krymper? Svaret är klassiskt: Vi bygger oss till en bättre framtid. 
 
Vi kan tydligt se den globala klimatutmaningen påverka även oss i Halmstad. De som inte ser 
klimathotet bör vara medvetna om de begränsningar i energitillförseln som kommer av att mer 
än en miljard asiater kräver sin rättmätiga del av jordens energitillgångar. Slutsatsen blir 
densamma: Vi måste anpassa oss till en lägre förbrukning av en allt dyrare energi och vi 
kommer att klara oss utmärkt om vi satsar på att ställa om. Låt oss använda lågkonjunkturen 
till att systematiskt bygga ett uthålligt Halmstad! Det gör vi genom att anpassa kommunala 
byggnader och verksamheter till lägre energiförbrukning, men även genom att stimulera den 
privata sektorn till liknande åtgärder. När HFAB bygger passivhus och fastighetsägare 
konverterar till fjärrvärme satsar vi oss rikare. Ett resecentrum ger effektivare kollektivtrafik. 
 
Energifrågan är även produktion, så låt oss göra mer förnybar energi! Vindkraft förstås, men 
även fordonsbränsle till egna fordon av hushållens avfall. Det ger oss både säker tillgång till 
drivmedel och lägre avfallskostnader samtidigt som näringen går tillbaka till jorden.  
 
Viktigt är också att investera i kunskap. Kunskap behövs i tider av ekonomisk expansion, men 
också för att komma ur lågkonjunkturer. Vi behöver svänga om kommunens inriktning från 
att bygga Lagerlokalstaden till att bygga en Kunskapsstad för alla. Detta handlar om allt ifrån 
hög kvalitet i grundskolan till satsning på vuxenutbildning och mer spin-off på vår 
framgångsrika högskola. Och Kunskapsstaden får gärna ha fler attraktiva bostäder med 
kustkontakt. En Kunskapsstad ger högre medelinkomster och skattekraft. 
 
Alla satsningar stärker inte framtiden. Tunga investeringar som samtidigt medför nya 
driftkostnader skapar lätt Tunnlar från kommunkassan. Vi ska satsa på det som gör oss rikare 
och uthålligare. En klimatanpassad Kunskapsstad ger en rikare och hållbarare framtid för 
kommande generationer. 
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